CANCELAMENTO - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 10/04/2025
 Prezados Vereadores e Servidores desta Casa de Leis,

Venho por meio deste informar o cancelamento da Sessão Extraordinária marcada para o dia 10 de abril de 2025
(quinta-feira), às 09h:00min, no Plenário desta Casa de Leis, conforme formalizado na

Circular 040/2025 - CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA - 10/04/2025 09H:00.

Conforme Ofício Interno 1.943/2025, Despacho 1-1.943/2025, emitido na data de hoje (09/04) às 14h:44, a relatoria
da Comissão de CCJ, certifica a ausência de resposta à diligência e, ao invés de arquivar o projeto, o que pode ser
mais danoso, aguardará a regularização por parte do Executivo. Neste contexto, no Parecer de nº 030/2025, após
suas considerações, é  comunica a impossibilidade de emissão de parecer,  sobre PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR Nº 006, DE 24 DE MARÇO DE 2025 ( Protocolo 0366/2025).

Diante do exposto, solicito à Secretaria Legislativa que proceda com os tramites necessários para o cancelamento
da Sessão Extraordinária,  e à Secretaria de Imprensa com a divulgação nos meios de comunicação da CMC e
demais que julgar necessário.

Atenciosamente,

Circular 041/2025 em caráter informativo: o remetente marcou para não haver respostas nem encaminhamentos.

Circular 041/2025

Responder apenas via 1Doc

Para

CC setor envolvido

09/04/2025 19:00

Flávio S.   PRESIDENTE

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Câmara de Cáceres - Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório Centro, Cáceres — MT CEP: 78210-056 • 1Doc •
www.1doc.com.br
Impresso em 10/04/2025 07:13:21 por Joel Xavier Do Nascimento - Diretor da Secretaria Legislativa (matrícula 0536)

 

Página Inicial Transparência A Ouvidoria Links Úteis LGPD Webmail 1Doc - Servidor



Você está aqui: Página Inicial / Sobre a Câmara / Notícias / Prefeitura não envia documentos e sessão extraordinária desta
quinta (10.04) é cancelada

Sobre a Câmara

Como chegar

Base Jurídica

Função e Definição

Estrutura Organizacional

Notícias

Prefeitura não envia documentos e sessão
extraordinária desta quinta (10.04) é cancelada

Agenda de Eventos

Galeria de Fotos

Hino ao Vereador Brasileiro

Transparência

Orçamento e Finanças

Gestão de Pessoas

Licitações e Contratos

Prefeitura não
envia
documentos e
sessão
extraordinária
desta quinta
(10.04) é
cancelada
por Marcio Camilo da Cruz —
publicado 10/04/2025 06h40, última
modificação 10/04/2025 06h40

Patrimônio

Parlamentares e Gabinetes

Contas do Executivo Municipal

Planejamento e Prestação de Contas

Convênios e Transferências

Ouvidoria e Acesso à Informação

Carta de Serviços ao Usuário

Normas Jurídicas

Perguntas Frequentes

Obras

Relatórios de Transparência

Execução Orçamentária em Tempo Real

Controle Interno

Governo Digital Lei 14.129/2021

Processo Legislativo

Parlamentares e Legislaturas

Comissões Parlamentares

Calendário de Reunião das Comissões

Pautas e Atas das Reuniões das Comissões

Pautas das Sessões Plenárias

Atas das Sessões Plenárias

Audiência Pública

Projetos de Leis, Decretos e Resoluções

Requerimentos, Indicações e Moções

Cancelada a sessão
extraordinária prevista para
ocorrer nesta quinta-feira
(10.04), às 9h, na Câmara de
Cáceres.

O motivo foi pela falta de envio
de documentos por parte da
prefeitura à relatoria da
Comissão de Constituição e
Justiça da Câmara.

Dessa forma, pela ausência de
resposta à diligência, a relatoria
informa não ser possivel
concluir o parecer sobre o
Projeto de Lei Complementar
006/2025, que seria levado à
apreciação do plenário nesta
quinta-feira (10.04).

O PLC 006/24, de autoria do
Executivo, revoga dispositivos
relacionados a parâmetros de
“Parcelamento, Uso e
Ocupação do Solo” do
município de Cáceres, no
contexto da Lei Ordinária
3.301/2024, que institui o Plano
Diretor da cidade.

A votação do projeto dependia
da resposta da Prefeitura a
questionamentos feitos pela
CCJ, para a garantia da

Sugestões Legislativas

Ouvidoria

O que é?

Canais de Atendimento

Registrar Manifestação

Relatórios de Gestão

SIC - Pedidos de Acesso à Informação

LGPD

Encarregado de Proteção de Dados (DPO)

Política de Privacidade

Links Úteis

Legislação Municipal

Prefeitura Municipal de Cáceres

Assembléia Legislativa

Câmara dos Deputados

Senado Federal

Plano Diretor

Código de Obras e Edificações

Pesquisa de Satisfação

legalidade de uma eventual
aprovação da medida.

Acompanhe os Projetos

Mídias Sociais

«

Abril 2025

»

Do Se Te Qu Qu Se Sa
30 31 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 1 2 3

Canal Câmara

9ª Sessão Ordi9ª Sessão Ordi……

9ª Sessão Ordinária

Próximos eventos

Audiência Pública: trânsito na via
pública de ciclomotores, bicicletas
elétricas e equipamentos de
mobilidade individual autopropelidos
no município de Cáceres. 10/04/2025
19h00 (Brazil/West) — Câmara
Municipal de Cáceres - MT
“Mobilização para a Prevenção aos
Incêndios do Pantanal – Estação
Ecológica de Taiamã e Rio Paraguai –
RESTAURA + TAIAMÃ” 15/04/2025
19h00 (Brazil/West) — Câmara
Municipal de Cáceres - MT
Reunião das comissões 07/05/2025
11h00 (Brazil/West) — Câmara
Municipal de Cáceres
Coordenação do Curso de Direito da
Universidade do Estado de Mato
Grosso - UNEMAT, nos dias 27 e 28
de maio, das 7h às 11h, para o
desenvolvimento de atividade
acadêmicas voltadas à formação dos
discentes do referido curso.
27/05/2025 07h00 (Brazil/West) —
Câmara Municipal de Cáceres
Eventos anteriores…
Próximos eventos…

Notícias

Prefeitura não envia documentos e
sessão extraordinária desta quinta
(10.04) é cancelada 10/04/2025
Câmara de Cáceres conquista Selo
Diamante de Transparência Pública
09/04/2025
Audiência Pública vai discutir
regulamentação das bicicletas
motorizadas em Cáceres 09/04/2025
ÁGUAS PANTANAL: Explicacão
sobre reajuste da água não
convenceu, diz vereador 09/04/2025
Câmara convoca sessão
extraordinária para votação de lei
relacionada ao Plano Diretor
08/04/2025

Buscar

Buscar no Site  Buscar
Busca Avançada…

Acessos

 Webmail

 Holerite

Institucional Atividade Legislativa Serviços Atendimento

Acesso
História
Função e
Definição
Estrutura
Notícias
Eventos

Parlamentares
Legislaturas
Mesa Diretora
Comissões
Regimento Interno
Lei Orgânica
Municipal
Legislação Municipal

Transparência
Ouvidoria
RSS

Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório –
 Centro
Cáceres-MT – CEP: 78.210-056
E-mail: contato@caceres.mt.leg.br
Telefone: +55 65 3190-0045

Expediente

De segunda a sexta:
- das 7hs às 13hs

Sessões ordinárias:
Segunda-feira às 08:00hs